
Stránka 1 z 2 
 

 

U S N E S E N Í          

          zastupitelstva obce Horní Čermná přijatá na jednání dne 13. 02. 2023  

čj.: OÚHČ/298/2023 
 

č. UZ-1/1/23  : 

-Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje schvaluje komisi pro usnesení ve složení: Petr Borek, Tomáš 

Vacenovský a ověřovatele zápisu ve složení: Jiří Marek, Lukáš Brábník.  

-Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

č. UZ-2-1/23 Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení 

ze dne 19. 12. 2022, 9. 1. 2023, 23. 1. 2023, 6. 2. 2023 a zastupitelstva ze dne 12.12.2022zprávu o plnění 

usnesení RO ze dne 31.10.2022. 

 

č. UZ-3-1/23 Zastupitelstvo obce Horní Čermná projednalo nabídku na využití předkupního práva k p.p.č. 

698/10 – trvalý travní porost v k.ú. Horní Čermná o výměře 1 131 m2, jež je nedílnou součástí tohoto 

usnesení, zřízeného kupní smlouvou a smlouvou o zřízení předkupního práva (dále jen „Smlouva“) mezi obcí 

Horní Čermná a M.Š. a L.Š ze dne 26.11.2018, a rozhodlo předkupního práva využít a v souladu s čl. VI odst. 

3 uvedené Smlouvy předmětnou pozemkovou parcelu č. 698/10 v k.ú. Horní Čermná odkoupit za kupní cenu 

ve výši 478 979 Kč.   

 

č. UZ-4-1/23 Zastupitelstvo obce Horní Čermná ukládá starostovi obce předložit návrh kupní smlouvy na 

předmětnou pozemkovou parcelu na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.  

č. UZ-5-1/23 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočet obce Horní Čermná na rok 2023 dle 

předloženého návrhu, který je přílohou usnesení. Rozpočet je schodkový, schodek je financován přebytkem 

minulých let. 

 

č. UZ-6-1/23 Zastupitelstvo obce Horní Čermná závazné ukazatele rozpočtu r. 2023 dle přílohy: 

neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízených obcí na rok 2023: 

 a) Základní škole Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Horní Čermná 128, IČO 70990221, ve výši 

    1 200 000,- Kč. 

 b) Mateřské škole a školní jídelně Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Horní Čermná 95,  

     IČO 70990204,ve výši 650 000,-Kč. 

 

č. UZ-7-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Horní Čermná o dotaci z rozpočtu obce na podporu sportovních a volnočasových aktivit dětí SDH ve výši 

60.000,- Kč dle přílohy a pověřuje starostu podepsání smlouvy na výše uvedenou individuální dotaci. 

č. UZ-8-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje žádost SH ČMS– Sboru dobrovolných hasičů 

Horní Čermná o dotaci z rozpočtu obce na výměnný pobyt mládeže Horní Čermná – Edertal v roce 2023 ve 

výši 60.000,- Kč dle přílohy a pověřuje starostu podepsání smlouvy na výše uvedenou individuální dotaci. 

 

č. UZ-9-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022 dle přílohy. 



Stránka 2 z 2 
 

č. UZ-10-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje vyřazení nedokončené investice – projektové 

dokumentace "Sběrný dvůr Horní Čermná" dle návrhu inventarizační komise – viz inventarizační zpráva. 

č. UZ-11-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná určuje dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na 

ustanovení § 55 odst. 1 a ustanovení § 47 odst. 1 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, starostu obce Horní Čermná Bc. Lukáše Lešikara jako 

zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocení Územního plánu Horní Čermná a při 

zpracování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Horní Čermná v uplynulém období. 

č. UZ-12-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná projednalo výsledky vyhlášeného výběrového řízení 

(VZMR) s názvem „Stavební úpravy stávajících volejbalových kurtů ve sportovním areálu v obci Horní 

Čermná“, seznámilo se s výzvou k podání nabídek, podanými nabídkami, protokolem o otevírání nabídek a 

protokolem o posouzení a hodnocení nabídek, a v souladu s výzvou k podání nabídek rozhodlo o výběru 

nejvhodnější nabídky, a to nabídky podané společností Umělky s.r.o. se sídlem Brno, Fučíkova 909/19, IČ: 

04776763, s nabídkovou cenou ve výši 2 047 051,49 Kč včetně DPH. 

č. UZ-13-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje radu obce ke schválení smlouvy o dílo s 

účastníkem, jenž podal nejvhodnější nabídku. 

č. UZ-14-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje cenovou nabídku od společnosti 

Gastrokomplet UO. s.r.o., IČ 07589492, se sídlem Milana Rastislava Štefánika 71, 562 01 Ústí nad Orlicí na 

gastro vybavení na akci "Sportovní areál Horní Čermná, stavební úpravy, SO 01 - šatnový objekt, občerstvení, 

gastronomický provoz" dle přílohy a pověřuje starostu obce objednáním vybavení. 

č. UZ-15-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje cenovou nabídku společnosti Atelier 11 Hradec 

Králové s.r.o., IČ: 47450347, Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, na provedení aktualizace studie 

sportovního areálu Horní Čermná ve výši 10 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce objednáním prací. 

č. UZ-16-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce 

Horní Čermná na období 2020 - 2026 dle přílohy. 

č. UZ-17-1/23  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje pravidla pro udělování cen obce Horní Čermná 

ve formě medailí dle přílohy. 

 

          ……………………..                …………………………….               ……………………………. 

            Bc. Lukáš Lešikar                          Tomáš Dušek                                 Ing. Tomáš Vacenovský 

                 starosta obce                          místostarosta obce                                místostarosta obce 

 

Komise pro usnesení:          Petr Borek                       …………………………………… 

                                            Tomáš Vacenovský          …………………………………… 

Zapisovatelka:                   Iveta Pešková            …………………………………… 

 

Počet stran:  2 

Počet listů:   1 


